Nome Comune
Cotognastro
Crespino
Nandina

Tasso

Specie

Cotoneaster franchetti
Berberis th, Atropurp.th
Nandina domestica x 2
Taxus media”Hicksii”

Categoria Altezza cm

v. 30 60-90
v. 22 50
mast. 70-90
v. 30 90

Prezzo € IVA
esclusa

5,00
3,50
8,00
5,00

LISTINO PIANTE FORESTALI — 2024/2025

Nome Comune

Abete rosso
Abete rosso
Carpino nero
Carpino bianco
Castagno
Cedro

Ciliegio
Ciliegio
Douglasia
Douglasia
Douglasia
Noce

Noce

Olmo campestre
Roverella
Roverella
Leccio

SCONTI
- enti pubblici: - 15%

Specie Categoria
Picea abies Vaso d.24
Picea abies Vaso d.24
Ostrya carpinifolia Vaso d.24
Carpinus betulus Vaso d.24
Castanea sativa Vaso d.24
Cedrus atlantica Vaso d.24
Prunus avium vasetto 7x7
Prunus avium Vaso d.24

Pseudotsuga menziesii vasetto 7x7

Pseudotsuga menziesii vasetto 7x7

Pseudotsuga menziesii vasetto 7x7

Juglans regia Radice nuda
Juglans regia Vaso d.24
Ulmus minor Vaso d.24

vasetto 7x7
Vaso d.20
Vasetto 7x7

Quercus pubescens
Quercus pubescens
Quercus ilex

Altezza Eta/anno
40-80 5/2020
120-150 7/2018
150 3/2022
180 3/2022
160 3/2022
70 5/2020
150 3/2022
200 5/2020
40 4/2021
20 2/2023
10 1/2024
40 3/2022
60 3/2022
150 3/2022
40 6/2019
70 6/2019
10 1/2024

Prezzo € iva

esclusa
6,00
12,00
6,00
6,00
6,00
6,00
1,60
6,00
1,60
1,40
1,20
1,60
6,00
6,00
1,60
6,00
1,20

- utilizzatori finali: - 10% per importi superiori a 500,00 euro

PIANTE DA FRUTTO - 2024/2025

Nome Stato Prezzo € IVA esclusa
Antiche Varieta Piante anno Piante anno Piante anno Piante anni
2024 2023 2022 Precedenti al 2022
Ciliegi, Peri, Meli, Susini Vaso ¢ 24cm 12,00 14,00 16,00 10,00
Pesca Regina di Londa Vaso @ 24 cm 12,00 14,00 16,00 *

Utilizzatori finali= 10% per

importi superiori ad € 100,00

=20% per importi superiori
ad € 250,00

SCONTI- per rivenditori e in conto vendita per enti senza scopo lucro = 30%
- per enti pubblici = 40%



Unione di Comuni
Valdarno e Valdisieve

VIVAIO DI RINCINE
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CENNI SUL VIVAIO DI RINCINE

Il vivaio di Rincine vanta una lunga tradizione
nella produzione e nella commercializzazione
di piante forestali da rimboschimento e da
ripristino ambientale. In particolare vengono
commercializzati anche 1 cipressi “Bolgheri”
resistenti al Seridium cardinale (Cancro Del |
Cipresso), una licenza di produzione ceduta in
esclusiva alla ex-SAF. Nel periodo di piu
intensa attivita il vivaio ha interessato una &
superficie di circa 25 ettari di terreno |
finalizzati principalmente alla produzione di
piante forestali da rimboschimento. Oggi la
produzione € piu limitata ed interessa alcuni
appezzamenti di terreno in prossimita del B o ~
centro aziendale per complessivi 2,00 ettari circa. Negh ultlml anni latt1V1ta del vivaio si ¢
ulteriormente diversificata ed alle piante forestali é stata affiancata la produzione e la
commercializzazione di piante ornamentali da esterno in vaso. Con il trasferimento della gestione
alla Comunita Montana Montagna Fiorentina (2001) e successivamente all’ Unione dei Comuni
(2010), si e posta maggiore attenzione soprattutto alla produzione e commercializzazione di piante
riprodotte con materiale di propagazione locale in funzione di migliorare le capacita di
attecchimento delle giovani piantine oltre che di mantenimento del germoplasma autoctono. In
questo senso si colloca, ad esempio, il progetto di recupero e diffusione delle antiche varieta da
frutto individuate nel territorio della Montagna Fiorentina.

Le piante vengono commercializzate, a seconda delle caratteristiche, in contenitore (varie
dimensioni) o a radice nuda.
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Arezzo (Valdamo Reggello) STIA (Casentino)-(Croce a Mori)

SERVIZIO ATTIVITA FORESTALI — VIVAIO DI RINCINE
Via Poggio alla Cuna, 7 - Loc. RINCINE 50068 LONDA (FI)
Tel. 055 8354016 — 055 8354104
Fax 055 8354044
e-mail safga@ucvv.it

Orario di Apertura Martedi e Giovedi h. 9,00-12,30
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